RETIFICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL 023/2019
1º CONCURSO DE COSPLAY DE PONTA GROSSA

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Fundação Municipal de Cultura, e o
Conselho Municipal de Política Cultural, no uso de suas atribuições, tornam pública a
homologação das inscrições recebidas (deferidas e indeferidas) para o Edital 023/2019 –
1º Concurso de Cosplay de Ponta Grossa. Conforme previsto em edital, proponentes que
tiveram suas inscrições indeferidas tinham a possibilidade de contestar tais indeferimentos
por meio de recurso que deveria ser encaminhado através do email fmcpg@hotmail.
Apresentaram recursos os seguintes interessados Paloma Portela de Souza, Thays
Aparecida Fabri, Sindelmara Aparecida de Miranda, Everson da Silva, Letícia Martins,
Patrícia Portela de Souza e tiveram seus recursos aceitos. O participante André Angelo
Batista de Siqueira da Costa teve o recurso negado, pois enviou após o horário permitido
no edital de homologação.

ID INSCRITO PERSONAGEM SITUAÇÃO

32602 Júlia Mamcasz Hernandes Midna

Indeferida
(Item 5, “b” –

Cartão bancário
em nome do
participante)

32601 Nicolly Luiza Ferreira Lopes Meliodas Deferida

32600 Olga Toledo Shoran Lee Deferida

32590 Paloma Portela de Souza Amy Rose

Deferida
(após apresentação

e análise de
recurso)

32588 Mariana Fernandes Machado Naryuu-san Deferida

32587 Nathalia Fabri Bonissoni Haruno

Deferida
(após apresentação

e análise de
recurso)

32582 Rafaela Vieira D.va Deferida

32581 Thays Aparecida Fabri Hinata Uzumaki

Deferida
(após apresentação

e análise de
recurso)

32580 Delmo Alexandre de Oliveira Silva Darth Vader Deferida

32579 Sindelmara Aparecida de Miranda Inuyasha

Deferida
(após apresentação

e análise de
recurso)

32578
Melina Francine Gonçalves de

Lima
Betty Deferida

32577 Marcela Cardozo do Prado Kitana Deferida

32576 Karolinne Coelho Barreto Astrid Hofferson Deferida

32575 Débora Hiromi Yoshizawa Kamui Deferida

32573
André Angelo Batista de Siqueira

da Costa
Warden

Indeferida
(Item 5.4 –
Imagem de
referência)

32571 Everson da Silva Kakashi

Deferida
(após

apresentação e
análise de
recurso)

32569
Agatha Christine Cardoso de

Oliveira
Sakura Deferida

32568 Beatriz Kaori Saito Castilho Shiro Deferida

32558 Elisa de Fátima de Miranda Hisoka Deferida

32557 Cássio de Toledo Farias Jon Snow Deferida

32556 Letícia Martins Princesa Peach

Deferida
(após apresentação

e análise de
recurso)

32555 Patrícia Portela de Souza Ralsei

Deferida
(após apresentação

e análise de
recurso)

32531 Lorena Smiguel Teixeira Coringa Deferida

32524 Ana Vithoria Iglesias de Oliveira Ravena
Deferida

32522 Marcio Aparecido Ferreira Lopes Natsu
Deferida

32519 Eros alves machado Naruto
Deferida

32518 Hector Alves Machado Miguel Rivera
Deferida

32516 Felipe José Garcia Borges Garen
Deferida

32515 Gabrielle de Fatima Garcia Borges Jhin
Deferida

32513 Natalia Junkes Rodrigues Harley Quinn
Deferida

32511 Thamires Valache Alexstrasza
Deferida

32506 Stephany Mileski Pasturino Kakashi

Indeferida
(Item 5, “b” –

Cartão bancário
em nome do
participante)

32504 Silvia Tatyara Rodrigues Lopes Miss Fortune
Deferida

32495 Elison Martins Zenitsu Agatsuma

Indeferida
(Item 5, “b” –

Cartão bancário
em nome do
participante)

Ponta Grossa, 11 de outubro de 2019.

FERNANDO ROHNELT DURANTE
Presidente da Fundação Municipal de Cultura